اشتیاق شاه قاجار به برپایی پیوندهای
سیاسی با سرزمین شرق دور، سفر یک گروه
سیاسی- نظامی را از دربار امپراتور میجی
به ایران در پی آورد. این گروه به سرپرستی
یوشیدا ماســاهارو، دیپلماتی میان رتبه با
همراهی چند نظامی و بازرگان در سال 1259
خورشیدی برابر با 1880 میلادی به ایران آمد
و توانست دیداری ویژه با شاه ایران داشته
باشد. گفت وگوی میان دو میزبان و مهمان،
شاه ایران و دیپلمات ژاپنی در این دیدار، یک
رخداد مهم تاریخی، دست کم برای ایرانیان به

شمار می آید. یوشیدا ماساهارو، سرپرست
گروه، با شاه ایران گفت وگو کرده، البته
بیشتر، پرســش های کنجکاوانه او را
پاســخ می دهد.